
S E C R E T A R IA  D E  
ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA DECAMPESTRE
£DO MARANHÃO

C syà/ ócó íé<y

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 080/2022 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 024/2022

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
técnicos de ministração de Curso para Qualificação Profissional: Corte, Costura, Customização, Modelagem Plana, 
Moda Infantil e Moda Intima, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Campestre do 
Maranhão -  MA.

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n° 024/2022, em conformidade com o disposto na Lei Federal n° 
10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Decreto Municipal n° 
018/2013 - GAB, de 02 de Janeiro de 2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas 
alterações, bem como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, em conformidade com o 
especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:
Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 esuas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

ADJUDICATÁRIOS:
D ALMEIDA SOUSA COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o n° 25.060.144/0001-64, sociedade limitada, com sede à Rua 
Luís Domingues n° 808, BA, CENTRO IMPERATRIZ - MA, representada legalmente pelo preposto o Sr. DARLAN 
ALMEIDA SOUSA, inscrito na cédula de Identidade RG 159271620000 SSP/MA e CPF 962.391.743-00, vencedor dos 
itens perfazendo um valor global de R$ 279.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL REAIS).

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das empresas 
citadas.

Campestre do Maranhão - MA 06 de janeiro de 2023.

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

Secretária Municipal de Assistência Social

Av. Justino Teixeira de M iranda, ns 65, Vila M iranda - CEP:65968-000 - Campestre do M aranhão/MA
CNPJ: 01.598.550/0001-17 

www. camoestredomaranhao.ma. aov.br


